
ROBOTY
Multifunkční zařízení



2 UNIVERZÁLNÍ ROBOTY

Představujeme naši nabídku univerzálních robotů RM. Jedná se o ucelenou řadu strojů, 
kde si většina zákazníků může vybrat velikost a provedení stroje dle svých potřeb. V nabíd-
ce naleznete stroje o objemu 5, 8, 10, 20, 24, 30, 40, 50, 60 a 80 litrů. Kromě modelů RM-500 
a RM-800 jsou všechny ostatní modely nabízeny s výstupem pro přídavná zařízení, které je 
možné dokoupit a to krouhačku zeleniny a mlýnek na maso. Při takto vybaveném stroji se 
z tohoto zařízení stane neocenitelný kuchyňský pomocník. Dodávka zařízení obsahuje kot-
lík, metly, mísič a hák, takže stačí stroj vybalit připojit do elektrické sítě, provést základní 
čištění stroje a pak jej již používat.

Robustní konstrukce stroje zabezpečuje dobrou stabilitu a odolnost. Stroje od 50 litrovém 
kotlíku jsou dodávány včetně manipulačního vozíku pro kotlík. Od typu RM-200 výše lze na 
jednotlivé stroje dokoupit redukční kotle, které jsou výhodné při zpracovávání menších ob-
jemů potravin, díky snadnější manipulaci s menší hmotností. Redukční kotlíky jsou dodá-
vány se třemi nástroji a s redukčním závěsem. Při zpracovávání potravin se nástroj otáčí dle 
své osy a zároveň obíhá po kružnici. Pro dokonalé využití stroje a pro různé technologické 
požadavky na zpracování potravin jednotlivými nástroji, si uživatel může zvolit mezi třemi 
rychlostmi otáčení vřetene.

Změna rychlostí se provádí pouze za klidu stroje, jinak hrozí poškození převodového ústro-
jí. Ochranný kryt je vybaven násypným otvorem, který umožňuje přilévání tekutin nebo 
přisypávání ingrediencí za chodu stroje. Od typu RM-22 jsou stroje vybaveny časovačem. 
Pevně věříme, že tyto stroje Vás uspokojí jak svým technickým provedením, tak i provozní-
mi vlastnostmi a stanou se z nich vyhledávaní kuchyňští pomocníci.

Univerzální roboty

Technické informace 
Tělo strojů je vyrobeno z ocelolitinových odlitků, což zajišťuje dostatečnou tuhost a pevnost konstrukce. Stroje jsou dodávány dle 
příkonu v provedení pro napětí 230 V nebo 400 V. Zavěšení nerezových pracovních kotlíků se provádí pro snazší manipulaci v dolní 
poloze závěsů a do pracovní polohy se přemístí pomocí pákového mechanismu, nebo pomocí zdvihacího mechanismu ovládaného 
manipulačním kolem. Stroje jsou vybaveny mikrospínači krytu a pracovní polohy kotlíku. Mikrospínače jsou v nevratné konfi  gura-
ci, což znamená, že po opětovném sepnutí mikrospínače se stroj uvede do chodu pouze stisknutím tlačítka START. Tlačítko TOTAL 
STOP se po stisknutí musí odjistit pootočením, jinak nelze stroj uvést do chodu. Nástroje jsou na hřídeli uchyceny na bajonetovém 
závěsu. Při jejich výměně spustíme kotlík do dolní polohy a po pootočení nástroje a jeho sejmutí z hřídele provedeme jeho výměnu.

Model mm kg V / Hz W L Rychlost
1 2 3 4

RM 500 380 x 310 x 460 15 230 V / 50 Hz 200 5 180 - 640
RM 800 400 x 300 x 580 25 230 V / 50 Hz 200 7,6 132 284 590 -
RM 100 490 x 410 x 740 65 230 V / 50 Hz 250 9,5 106 196 358 -
RM 200 540 x 490 x 840 80 230 V / 50 Hz 370 19 106 196 358 -
RM 22 570 x 540 x 910 110 400 V/3N/50 Hz 550 23,75 102 183 352 -
RM 30 670 x 550 x 1170 180 400 V/3N/50 Hz 750 30 99 176 320 -
RM 50 750 x 650 x 1310 270 400 V/3N/50 Hz 1500 50 99 176 320 -
RM 60 780 x 650 x 1310 270 400 V/3N/50 Hz 2250 60 99 176 320 -
RM 60P 1080 x 790 x 1560 400 V/3N/50 Hz 3750 60 96 121 204 356
RM 80 1080 x 790 x 1560 455 400 V/3N/50 Hz 2237 80 96 121 204 356

metla

RM 60

hákmíchač

RM 800


